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تعرفه تلفن افزایش می یابدکلاهبرداری یک میلیون یورویی زنی در اصفهان 
مجيد صدری، مدیرعامل شرکت مخابرات 
ایران از افزایش تعرفه های تلفــن خبر داده و 
دليل آن را حکم دیوان عدالت اداری دانســته. 
حکمی که به گفته او،  هزار ميليــارد تومان از 

درآمد مخابرات را کم کرده است.
او گفته؛ درآمد شرکت مخابرات ایران 6 هزار 
و 200 ميليارد تومان بود که ســه حکم دیوان 
عدالت اداری درباره آبونمان معوقه کارگزاران 
روســتایی و پرداخــت رفاهيــات کارکنان 
 هزار ميليارد تومان درآمد را کاهش داده است 
و برای جبران کاهش درآمد مخابرات راهی جز 
افزایش تعرفه ها نمانده. اما ميزان اضافه شدن 
به این تعرفه ها پس از بررسی سازمان تنظيم 
مقررات و ارتباطات رادیویی مشخص خواهد 
شد. مدیرعامل شرکت مخابرات ایران گفت:    اما 
یک پيشنهاد این است که تعرفه های مخابراتی 
به حالت قبل که به صورت پالسی بود، برگردد. 
درحال حاضر تعرفه هــای مخابرات به صورت 

یکسان و دقيقه ای محاسبه می شود. 

 

گزارش تصویری
افزایش گسترده قاچاق سوخت ستادهای نظارتی را در کنترل مرزها با مشکل مواجه کرده است

راه نجات، بازگشت دوباره کارت سوخت 
محمدجــواد آذری جهرمی در برنامه تلویزیونی یک ماه قبل »حالا خورشــید« به 
رضا رشــیدپور، مجری برنامه، می گوید که »قیمت گازوییل با سهمیه در حال حاضر 
300تومان و به صورت آزاد 600 تومان اســت؛ اما لب مرز 6 تا 8 هزار تومان است.« بعد 
هم با خنده به رشیدپور می گوید که بهتر است مجری گری را رها کنید و برای قاچاق 
به لب مرز برویم. وضع قاچاق سوخت این روزها بیش از پیش به صدر اخبار برگشته و 
علیرضا نورا، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار سیستان و بلوچستان در مصاحبه با 
رادیو گفته است که »نوسانات نرخ ارز و تفاوت فاحش قیمت فروش فرآورده های نفتی 
در جایگاه با قیمت آن سوی مرزها به افزایش قاچاق سوخت دامن زده است و متاسفانه 
بسیاری از جوانان ما نیز به این شغل روی آورده و مبادرت به قاچاق سوخت می کنند.« 
او همچنین گفته روزانه بین ۳ تا ۵ میلیون لیتر قاچاق سوخت صورت می گیرد در حالی 
 که کل سهمیه سوخت تخصیصی روزانه استان ما بسیار کمتر از این میزان است و این 
امر بیانگر این است که قاچاق منشأ خارج استانی دارد. »بسیاری از کامیون های ورودی 
به استان سیستان که کالا حمل می کنند، ســوخت خودروی خود را به افراد خاصی 

می فروشند و آنها هم مبادرت به قاچاق سوخت می کنند.« 
نورا در ادامه گفته است که این افراد با سوء استفاده از گلوگاه های ورودی که متاسفانه 
نظارت و کنترلی وجود ندارد، سوخت را وارد استان ما می کنند و به دلیل درآمد سرشاری 
که این افراد از محل قاچاق سوخت دارند، به این کار روی آورده اند. »در گذشته نفت و 
گاز حجم زیادی از قاچاق را به خود اختصــاص داده بود اما در حال حاضر بنزین نیز در 
سبد سوخت های قاچاق قرار گرفته است که این امر ناشی از تفاوت ریال ایران و روپیه 

پاکستان است و با فروش بنزین درآمد هنگفتی عاید قاچاقچیان می شود.« 
اخباری از این دست عاملی بود تا درنهایت روز گذشته قاسم ساعدی، عضو کمیسیون 
انرژی مجلس شورای اسلامی، خبر از تدابیری برای بازگشت دوباره کارت سوخت بدهد 
و بگوید که »وضعیت کنونی اقتصاد کشور و تحریم هایی که در پیش داریم، اقتضا می کند 
که سامانه کارت سوخت مانند گذشته فعال شود. قاچاق سوخت به  حدی شدت گرفته 
است که حتی نیروهای ناظر در ستادهای نظارتی در کنترل مرزها عاجز مانده اند؛ چراکه 
قاچاقچیان با شگردهای مختلف سوخت را به خارج از کشور انتقال می دهند، لذا تنها راه 

نجات ما در برهه کنونی استفاده از کارت سوخت است.«
به گفته ساعدی بر اســاس نرخ های مصوب و تصمیم هیأت دولت، به زودی سامانه 
کارت سوخت فعال و سهمیه بندی ها براساس نوع خودرو و سوخت مشخص خواهد شد 
و تا چندی دیگر جایگاه داران نیز ملزم هستند تا مفاد این سامانه را رعایت کنند، در این 

صورت قاچاق سوخت به صورت ملموسی کاهش می یابد.
استفاده از کارت ســوخت از تیر ۱۳۸6 تا خرداد ۱۳۹۴ اجرا شد. به این ترتیب برای 
تمامی خودروها در ایران کارت هوشمند سوخت صادر و تمامی تلمبه های جایگاه های 
سوخت مجهز به دستگاه های کارتخوان و پین پد شــد. در سوم خرداد ۱۳۹۴، بنزین 
تک نرخی و به این ترتیب سهمیه بندی متوقف شد و حالا پس از گذشت سه  سال کارت 
سوخت به  عنوان مانعی برای قاچاق سوخت در نظر گرفته شده است و قرار است بار دیگر 
به چرخه استفاده برگردد. باید دید آیا این اتفاق می افتد و درنهایت چه اثری روی میزان 

قاچاق و کنترل سوخت در این برهه خواهد داشت؟

نگاه

بررســی لوایح مرتبط با کنوانســيون مقابله با تأمين 
مالی تروریســم و پولشــویی که دیگر همه آن را با نام 
اختصاری   FATF می شناســند، فردا در مجلس وارد 
فاز جدیدی می شــود. در هفته های گذشــته مقدمات 
تصویــب لوایحی که الحاق ایران را به این کنوانســيون  
ميســر می کند تا حد زیادی فراهم شــده است. از قضا 
خيلی از کارشناســان احتمال بالای تصویب این لوایح 
را یکی از دلایلی می دانند کــه در کنار اقدامات دولت و 
قوه قضائيه باعث بازگشت آرامش به بازار ارز شده است. 
مهدی پازوکی، کارشناس مسائل اقتصادی در گفت وگو 
با »شهروند« تأثير تصویب این لوایح را بر ثبات بازار ارز 
انکارنشدنی می داند و می گوید: »مشخصا عضویت ایران 
در این کنوانســيون بين المللی مرتبط با مسائل پولی 
و بانکی از جهات مختلف می توانــد به اقتصاد ما کمک 
کند؛ تنها یکی از آنها کاهش نرخ دلار اســت. عضویت 
ایران در کنوانسيونی که بســياری از کشورهای دنيا در 
آن عضو هستند، به خصوص کشورهایی که با ما مراودات 
اقتصادی و سياســی زیادی دارند، هــم از نظر روانی به 
کاهش و تثبيــت نرخ دلار کمک می کنــد و هم از نظر 

معادلات اقتصادی می تواند کمک کننده باشد.«
پازوکی عضویت ایران در FATF را به عضویت فوتبال 
ایران در فيفا تشبيه می کند و می گوید: »به هر حال دنيا 
به ســمتی می رود که تعامل در بخش های مختلف نه  
تنها مفيد بلکه ضروری می شــود. عده ای فکر می کنند 
پذیرش عضویت در FATF  و قبول مســئوليت هایی 
که این عضویت برای کشور ایجاد می کند، صرفا به این 
دليل مفيد اســت که قدرت بهانه گيری را از دشــمنان 
ایران می گيرد و برخی کشــورها را راضی به همکاری با 
ما می کند؛ قطعا اینطور خواهد بود امــا این تنها فایده 

عضویت در این کنوانسيون نيست.«

به گفته پازوکی، عضویت ایران در کنوانسيون مقابله با 
تأمين مالی تروریسم و پولشویی اقتصاد داخلی را هم تا 
حد زیادی سامان می دهد. او می گوید: »متاسفانه اقتصاد 
ما از بی نظمی و عدم شفافيت بسيار زیادی رنج می برد. 
یکی از مشــکلات اقتصاد ایران وجود انواع بی انضباطی 
اســت که عبارتنــد از بی انضباطی پولی در سيســتم 
بانکی، بی انضباطی مالی در بودجه دولت و بی انضباطی 
اداری در سيستم اداری کشــور که موجب حذف افراد 
متخصص شده است و تصویب این قوانين تأثير بالایی در 

برطرف کردن بی انضباطی پولی خواهد داشت.«
او ادامه می دهد: »طبق اعلام رئيس سابق بانک مرکزی 
تقریبا ۱۵ درصد توليد ناخالص داخلی )GDP( در ایران 
فرار مالياتی اســت. یکی از دلایل چنين مسأله ای نبود 
شفافيت در سيستم اطلاعات کشــور است. در صورت 
پيوستن ایران به کنوانسيون های بين المللی برای مثال 
تمام اطلاعات مربوط به محتوای باری که در بندر نتردام 
به سمت ایران بارگيری می شود، به گمرک ایران انتقال 
داده می شود و اگر سيستم مالياتی به صورت آنلاین به 
گمرک متصل باشــد، می توان به راحتی منبع و مسير 
پول های مربوط به آن را به دست آورد. بنابراین من فکر 
می کنم بخش زیادی از نگرانی هایی که درباره پيوستن 
ایران به کنوانســيون مقابله با تأمين مالی تروریســم و 
پولشویی وجود دارد، نوعی آدرس غلط دادن است تا این 

مسائل سامان نگيرد.«
پازوکی می گوید: »بنابراین پيوستن به یک کنوانسيون 
بين المللی که بســياری از کشــورهای جهان عضو آن 
هســتند نه تنها خطری برای ما ندارد بلکه منشأ اثرات 
مثبت بســياری خواهد بود. هيچ کس از شفافيت زیان 
نمی بيند؛ غير از کســانی که می توانند در ســایه عدم 

شفافيت منافع خودشان را دنبال کنند.«

  FATFالحاق ایران به 
به ثبات نرخ ارز کمک می کند

مهدی پازوکی در گفت وگو با »شهروند«:  

  اشک حاج قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس ســپاه، روز پنجشنبه در رزمایش بزرگ 
اقتدار عاشــورایی صدهزار نفره در ورزشــگاه آزادی، مورد توجه رســانه ها قــرار گرفت. 
اشــک او زمانی بود که رهبر معظــم انقلاب گفت: »بعضی ســعی می کنند این را بــه جوانان ما 
القا کنند. دشمن این را می خواهد. دشــمن می خواهد ملت ایران را به این نتیجه برساند که 
بن بست است، راه حلی وجود ندارد مگر زانو زدن و تسلیم شدن در مقابل آمریکا. من صریحا 
اعلام می کنم کسانی که در داخل کشــور، این فکر را که مطلوب و محبوب دشمن است ترویج 

می کنند، اینها خیانت می کنند. این خیانت به کشور است.« )باشگاه خبرنگاران جوان(

  در ایــن عکــس تلف شــدن 
یک گونــه دلفین در ســواحل 
نایبند در عسلویه را مشاهده 
می کنید. پیکر ایــن دلفین در 
ســاحل پیدا شــده اســت. به 
گــزارش رســانه های محلــی، 
پیش از ایــن هم مــواردی از 
تلف شــدن دلفین هــا بــر اثر 
رهــا شــدن پســاب های نفتی 
و شــیمیایی پتروشــیمی های 
در  مســتقر  پارس جنوبــی 
عســلویه گزارش شــده بود. 

)خبرآنلاین(

  طبیعت رویایی پارک جنگلی النگدره در 5 کیلومتری جنوب غربی شــهر گرگان گلســتان، 
این پارک جنگلی از محبوب ترین مقاصد تفریحی در فصل پاییز است. )مشرق نیوز(

  کارگــران یک شــرکت عربســتانی در اعتراض بــه عدم پرداخــت حقوق خود دســت به 
تظاهرات و اعتصاب زدند که با خشونت پلیس و تیراندازی همراه شد. )مهر(
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دادســتان تهران طی ســخنانی یکی از الزامات کنونی کشور را مقابله با فســاد اعلام کرد و با 
نفی ادعای وجود فساد سیستماتیک در کشــور اظهار داشت: اینکه عده ای جمهوری اسلامی را 
به فســاد سیستماتیک متهم می کنند، حرف بی مبنایی است. فســاد در همه کشورها و در سایر 
نظام های سیاسی نیز وجود دارد و اینطور نیست که مسئولان به دنبال فساد باشند بلکه عده ای 
معدود هستند که به سراغ آنها خواهیم رفت و مبارزه با فساد را با قدرت بیشتر ادامه خواهیم داد 

و در این مبارزه جدی خط قرمزی وجود ندارد. 

عباس جعفری دولت آبادی:

 فساد سیستماتیک
 در جمهوری اسلامی

وجود ندارد
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در روزهـای پـس از بروز یک 
حادثـه، کودکان بـه حمایت و 
مراقبت بيشـتری نيـاز دارند. 
ممکن اسـت خيلی بترسـند 
و فشـار زیـادی به آنهـا وارد 

شـده باشد.

فرمانده انتظامی اســتان اصفهــان اعلام کرد 
زنی که در قالــب فعاليت های تجــاری از یکی 
از بانک هــای اســتان اصفهــان یک ميليون و 
2۱0 هزار یورو کلاهبرداری کرده بود، دســتگير 
شــد. به گزارش فارس به نقل از ســردار مهدی 
معصوم بيگــی در بررســی های صورت گرفتــه 
مشخص شد که زنی با همدستی 2 نفر از اعضای 
خانواده خود اقدام به تأسيس یک شرکت تجاری 
کرده و با وانمود  کردن اختيارات واهی و غيرواقعی، 
تخصص در زمينه فعاليت های بازرگانی و داشتن 
قدرت و تــوان مالی جهــت انجــام پروژه های 
اقتصادی و واردات و صادرات، از یکی از بانک های 
استان تقاضای گشایش اعتبار LC و درخواست 
ثبت ســفارش به مبلغ یک ميليون و 2۱0 هزار 
یورو کرده اســت. در ادامه متهم عليرغم تعهد به 
پرداخت وجه اســناد ارزی در هنگام واردکردن 

کالا متواری می شود. 
فرمانده نيروی انتظامی اســتان اصفهان گفته 
است: »این فرد به اتهام مشارکت در کلاهبرداری 

ارزی، جعل و استفاده از اوراق مجعول به ۴  سال 
حبس و رد مبلغ یک ميليــون و 2۱0 هزار یورو و 
همچنين پرداخت جزای نقدی به همان ميزان 
معادل ۴۸0 ميليارد و ۴00 ميليون ریال محکوم 
می شود.« معصوم بيگی با بيان اینکه دستگيری 
متهم با توجه به تغيير مکان های ســکونتش به 
کندی پيش می رفت، اضافه کرده: »ســرانجام با 
تلاش های شبانه روزی و بکارگيری اقدامات علمی 
و تخصصــی مخفيگاه متهم در یکــی از مناطق 
شرق استان تهران شناسایی و متهم در عملياتی 

غافلگيرانه دستگير و تحویل مراجع قضائی شد.«
او در پایان بــا تأکید بر برخورد قاطع و قانونی با 
مجرمان و مخلان نظام اقتصادی کشــور گفت: 
»افرادی که به قصد کسب سود و منافع شخصی 
باعث ضربه زدن به نظام اقتصادی کشــور و برهم 
زدن امنیت مردم می شــوند، مطمئن باشند که 
فعالیت مجرمانه آنان از دید پلیس پنهان نمی ماند 
و در ســریع ترین زمان ممکن دستگیر و تحویل 

قانون داده خواهند شد.«


